\,;:,%Kf
@ ¥ /\ .
Ajuntament ¢p de Pa
ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacio de la sessio

Num.: 3

Caracter: ordinaria,

Data: 25 de gener de 2017

Horari: de les 9.47 a les 10.00 hores.
Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Suédrez
Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll

Adrian Garcia Campos
Merce Borras Dalmau
Antonia Martin Perdiz
També assisteixen:
Rodrigo Andrés Romero
Eva Frade Bravo

Joana M. Adrover Moyano

Interventor: Juan Caficllas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver

Coordinadora General de Govern Municipal: Sandra Solduga Costa

Coordinador General de Comunicacié: Joan Carles Palos Nadal

Coordinador del Grup Municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauzé

Ordre del dia amb ’ordre en el debat i votacio

Secretaria de la Junta de Govern

1.  Aprovar I’acta de la sessié ordinaria de dia 18 de gener de 2017

e

a
Se sotmet a la consideracid dels regidors ’acta de la sessid ordinaria de dia 18 de

gener de 2017 la qual queda aprovada.

Area de Funcié Publica i Govern Interior

2.  Adjudicar a Proyectos Paisajisticos de Baleares SL el procediment per al
servei d'assisténcia técnica per a la gestié de les plagues sobre les palmacies al
terme municipal de Palma (Exp. 2015-028)

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



P
shisy

i ry
Ajuntament @

e Pal

Es proposa:

Ir.- Adjudicar a I’empresa Proyectos Paisajisticos de Baleares SL, (B-07715535),
amb domicili al carrer Llibertat , 30, loc B, 07013 Palma, el servei d'assisténcia
técnica per a la gestio de les plagues de rhynchophorus ferrugineus (becut
vermell), paysandisia archon i altres plagues sobre les palmacies al terme
municipal de Palma de Mallorca, del procediment obert no subjecte a regulacié
harmonitzada (no SARHA), segons plecs i la seva oferta economica de dia 28
d’octubre de 2015, per un import de 43.902,00 € amb I'IVA inclos (36.300,00 €s
més 7.602,00 € ’IVA) per a un any de contracte.

Aquesta adjudicacié esdevé motivada pels seglients documents, tots ells ja
publicats al Perfil del Contractant, que consten en I’expedient: informe de data 16
de maig de 2016 emés per la comissié técnica i assumit per la Mesa de
Contractacio en sessié de dia 28 de maig de 2016 i informe d’aplicacio de
formules de data 26 d’octubre de 2016 assumit per la Mesa de Contractacié en
sessio de dia 7 de novembre de 2016.

2n.- La duracio del contracte sera de un any, prorrogable un any, i s’iniciara el dia
1 de febrer de 2017

3r..- La despesa de 43.923,00 € amb I'IVA inclos s’ha de carregar de la segiient
manera:

* Per a any 2017: Pimport de 29.282,00 € es carregard a la partida
111710022720 del pressupost de despeses de 2017.

* Per a I’any 2018: I'import de 14.641,00 € es carregard a la partida
111710022720 del pressupost de despeses de 2018.

4t.- Notificar a I’adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 15
dies habils comptats des del segiient al de la remissio de la notificacio, s’ha de
formalitzar el contracte.

5¢.- Publicar I’acord al Perfil del Contractant de 1’Ajuntament de Palma i
comunicar-lo a Infraestructures, a la secci6 de Comptabilitat i al servei de
Prevencié de Riscs Laborals.

S’aprova.

Rectificar acord ’EMAYA de la Junta de Govern de dia 30 de desembre
2016 per errada aritmeética

Es proposa:

Rectificar les quanties que més avall es detallen i que varen esser aprovades per
acord de la Junta de Govern de dia 30 de desembre de 2016. Les facturacions
s’aprovaren segons els totals dels llistats conformats pels técnics
d’Infraestructura-edificis i escoles. A ’hora de comptabilitzar les factures per part
de Central de compres, s’ha delectat que hi havia, en el primer concepte, una
errada ja que el total de I’import s’ha tramitat pel liquid enlloc del brut menys
|’abonament. En el segon concepte, I'import de la suma de ’excel correspon a la
columna del total brut, sense ’IVA, del total a pagar Segons la base 24 del vigent
pressupost, reconéixer el deute per les diferéncies de les dues quantitats citades.
Aixi la redacci6 ha de quedar de la segiient manera:

Partida 06.92000.22101

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



wﬁ&v "
Ajuntament ¢p de Palma
Proveidor: EMAYA, Empresa Municipal d'Aigties i Clavegueram, S.A. CIF A-
07000029. Joan Maragall, 3.
Concepte: rectificacio acords Junta de Govern de data 30 de desembre de 2016

Total import IVA inclos: El total de la quantitat (OP 39890) ha de ser de 6.017,35
curos. D’aquest total s’ha de restar un abonament de 58,49€, resultant un liquid de
5.958,86¢€,

Concepte subministrament d'aigua potable i replega de residus solids part de la
facturacié (factures Logistica) corresponent als mesos de juny, juliol, agost i
octubre 2016, conformada pels técnics d’Infraestructures en data desembre 2016.
Total import IVA inclos: el total de la quantitat (OP 40851) ha de ser de
28.291,91€ enlloc de 27.728,07€.

Concepte subministrament d'aigua potable i replega de residus solids mes de
novembre 2016, Factures conformades per Infraestructures en data 23 de
desembre de 2016.

S’aprova.

Aprovar els plecs de clausules administratives i técniques particulars per a la
contractaciéo del subministrament d’energia eléctrica en baixa i mitja tensio
d’enllumenat pablic, edificis municipals i escoles de PAjuntament de Palma

Es proposa:

Ir.- Aprovar els adjunts plecs de clausules administratives i prescripcions
tecniques particulars que han de regir la contractacié per acord marc, procediment
obert, subjecte a regulacié harmonitzada, del contracte de subministrament
d’energia eléctrica en baixa i mitja tensié d’enllumenat public, edificis municipals
i escoles de I’Ajuntament de Palma, amb un pressupost maxim estimat, entre els
set lots, de 5.061.317,55€ més el 21% d’IVA (1.062.876,69€) per un termini d’un
any, amb data prevista d’inici del subministrament maig 2017.

2n.- Consignar la despesa estimada de 5.061.317,55€ més el 21% d’IVA
(1.062.876,69€) amb carrec a les partides que es detallen de la seglient manera:

Any 2017:

Partida 06.16500.22100 (enllumenat): 2.584.315,87€ IVA inclos
Partida 06.92000.22100 (edificis municipals):343.722,08€ IVA inclos
Partida 10.32320.22100 (escoles): 644.408,68€ IVA inclos

Any 2018:

Partida 06.16500.22100 (enllumenat): 1.845.939,92€ IVA inclos
Partida 06.92000.22100 (edificis municipals):245.515,78€ IVA inclos
Partida 10.32320.22100 (escoles): 460.291,91€ IVA inclos

3r.- Sotmetre els presents plecs a informacié piblica mitjangant anunci al BOIB
per un termini de deu dies naturals, en aplicacié de ’article 188 de la Llei
20/2006, de 15 de desembre, de régim local de les Illes Balears.

S’aprova.

Area delegada d’Infraestructures i Accessibilitat

_3.

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



AZ
%,M%&s

. o

Ajuntament ¢ «
Aprovar la revisié de preus i primera prorroga ordinaria del contracte de
conservacié i manteniment de fonts ornamentals i de les instal'lacions
d’enllumenat artistic de les mateixes del municipi de Palma

Es proposa:

Ir. Aprovar una revisié de preus del contracte de conservacio i manteniment de
fonts ornamentals i de les instal-lacions d’enllumenat artistic de les mateixes,
adjudicat definitivament a I’empresa Roig Obres Serveis i Medi Ambient SA, amb
CIF-A07077969, amb domicili al carrer Josep Antoni de Cabanyes, Pol. Ind. Ca’n
Valero, 16, 07011 Palma, per acord de Junta de Govern en sessio de data 16-1-
2013 (Annex 1), atés el previst al Quadre Annex, apartat D del plec de clausules
administratives que s’adjunta com a Annex IV, aplicant I'IPC anual publicat per
I’Institut Nacional d’Estadistica a les factures d’execucié material del contracte
des del febrer de 2014 a I’octubre de 2016, i que s’adjunten com a Annex V,
resulta un saldo a favor de I’Ajuntament de Palma de 5.347,24 €, 21 % d’IVA
inclos, import que es descomptara de la propera certificacio que es presenti.

2on. Aprovar una primera prorroga ordinaria del dit contracte de conservacio i
manteniment de fonts ornamentals i de les installacions d’enllumenat artistic de
les mateixes des del dia 7 de febrer de 2017 fins al dia 6 de febrer de 2018. Tot
aixo atés ’informe del Servei de Parcs i Jardins de data 21-11-2016 (Annex III)
que es dona integrament per reproduit, en el que consta la conformitat del
contractista adjudicatari, i I’informe favorable a la revisié de preus i prorroga de la
Intervencié Municipal (Annex VI).

L’import de la prorroga és de 386.978,40 €, 21% d’IVA inclods, import obtingut
després d’haver aplicat I'IPC acumulat des del gener de 2013 al gener de 2016,
que, aplicant el limit de 0,85 %, és - 1,19 a I’anualitat del contracte que era de
391.638,90 €.

Per tant, I’ import definitiu de la prorroga és de 386.978,40 € que es finangara
d’acord amb la distribuci6 pressupostaria segiient:

3er. L’import de la prorroga, una vegada aplicat I’IPC acumulat des de gener 2013
a gener 2016, és de 386.978,40 €, i es financara d’acord amb la distribucio
pressupostaria segiient:

Any 2017: del 7 de febrer al 30 de novembre de 2017.

280.984,68 € amb carrec a la partida 11.17100.22747 del pressupost de despeses
del 2017.

—""41.497,31 € amb carrec a la partida 11.17100.61101 del pressupost de despeses

del 2017.
Any 2018: de 1’1 de desembre de 2017 al 6 de febrer de 2018.

56.196,94 € amb carrec a la partida 11.17100.22747 del pressupost de despeses
del 2018.

8.299.47 € amb carrec a la partida 11.17100.61101 del pressupost de despeses del
2018.

4rt, Comunicar el present acord a ’empresa adjudicataria, al Servei de Parcs i
Jardins, al Servei de Logistica i a la Secci6 de Contractacio.

S’aprova.

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



N
)

ek,
xyf&,

Ajuntament @ de Pa

Area d’Economia, Hisenda i Innovacio

6.

Personar-se en el Procediment ordinari mim. 2/17 del Jutjat Contencids
Administrativ Nam. 3

IZs proposa:

S’acorda personar-nos i que la representacié i defensa de I’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencidés administratiu, Procediment ordinari ntiim. 2/17 del Jutjat
contencids administratiu Num. 3 serd a carrec dels letrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

S’aprova,

Area de Benestar i Drets Socials

7.

8.

Disposar a justificar import per a ajudes economiques urgents en concepte
d’alimentacio

Es proposa:

Entregar a justificar a la Sra. Silvia Gordiola Llabrés, cap de Servei de Benestar i
Drets Socials, com a habilitada pagadora, amb DNI 43.115.228-A, la quantitat de
150.000 € (cent cinquanta mil euros), al nimero de compte corrent
2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancaria La Caixa, a nom de
P Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar
Social), per poder fer-se carrec de les despeses per cobrir necessitats basiques en
concepte d’alimentacid, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d’us
personal, amb carrec a la partida 05.23120.48020 del pressupost de despeses de
2017,

S’aprova.

Disposar a justificar import per a ajudes econdomiques urgents en concepte de
necessitats d’atencié personal

Es proposa:

Entregar a justificar la Sra. Silvia Gordiola Llabrés, cap de Servei de Benestar i
Drets Socials, com a habilitada pagadora, amb DNI 43.115.228-A, la quantitat de
30.000 € (trenta mil euros), al nimero de compte corrent
2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancaria La Caixa, a nom de
I’Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar
Social), per poder fer-se carrec de les despeses d’ajudes economiques urgents per
a la cobertura de necessitats d’atencié personal, amb carrec a ’aplicaci6

= pressupostaria 05.23120.48025 del pressupost de despeses de 2017.

N
39.

S’aprova.

Aprovar la modificacié dels plecs que han de regir la contractacié de serveis
del Centre de Dia s’Estel

Es proposa:

Primer.- Modificar, de conformitat amb I’informe técnic adjunt de 17 de gener
2017, els segiients aspectes dels plecs de clausules administratives particulars que
han de regir, mitjangant un procediment obert SARA, la contractacié del servei

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



Ajuntament @ d
del Centre de Dia s’ESTEL (aprovats per Acord de Junta de Govern 27 de juliol
de 2016). Concretament:

Ir. A la pagina 6 a I’aparat N. IMPORT MAXIM DESPESES DE PUBLICITAT: alla
on diu 250,00 €...” ha de dir “1.250,00 €..”

2n. A la pagina 11 a ’apartat 1. Valoracié tecnica de la qualitat del projecte fins a 40
punts: alla on diu “... que superin els 25 punts (50%) ..” ha de dir “... que superin els 20
punts (50%)...”

Segon.- Remetre aquest acord a la Secci6 de Contractacio per a la seva tramitacio

S’aprova.

10. Aprovar els plees que han de regir la contractacié del servei de menjar a
domicili
Es proposa:
Primer.- Aprovar el inici de ’expedient per a la contractacio del servei, mitjangant
procediment obert subjecte a regulacié harmonitzada, del Servei de Menjar a
Domicili.
Segon.- Aprovar els plecs de clausules administratives i prescripcions técniques
per a la contractacio del Servei de Menjar a Domicili, els quals s’adjunten a aquest
Acord, juntament amb els informes favorables de Serveis Juridics i Intervencio,
com a documents annexos.
Tercer.- La despesa corresponent a la contractacio del servei esmentat en els punts
anteriors; ascendeix a la quantitat de 2.500.609,28 (dos milions cinc-cents mil sis-
cents nou euros amb vint-i-vuit céntims) IVA inclos; aquesta despesa es
distribueix de la segiient forma:

- 1.130.412,41 € amb carrec a l’aplicacié pressupostaria 05.23130.22719 (-
Benestar Social- Prest. Menjar a Domicili-) del pressupost de despeses de
Benestar i Drets Socials per a I’any 2017,

- 1.250.304,64 € amb carrec a laplicacié pressupostaria 05.23130.22719 (-
Benestar Social- Prest. Menjar a Domicili-) del pressupost de despeses de
Benestar i Drets Socials per a I’any 2018.

-119.892,23 € amb carrec a I’aplicaci6 pressupostaria 05.23130.22719 (- Benestar
Social- Prest. Menjar a Domicili-) del pressupost de despeses de Benestar i Drets
Socials per a I’any 2019.

Quart.- Publicar el contingut d’aquest Acord al Butlleti Oficial de les Illes
Balears, als efectes de la seva exposicié publica.

S’aprova.

<La Secretaria informa que s’han presentat els assumptes que s’adjunten fora de
J'Ordre del Dia perqué siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat la ratificacié de la
urgéncia de les propostes que es relacionen a continuacié, segons disposa Particle
21 del Reglament Organic del Govern i de I’Administracié6 de I’Ajuntament de
Palma.

Urgéncies

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



ﬁn

Ajuntament ¢p de Palma
Area de Funcié Publica i Govern Interior
U-1 Autoritzar al Departament d’Infraestructures la realitzacié d’hores per
serveis extraordinaris
Es proposa:

1. Autoritzar al Departament d’Infracstructures a la realitzacié de 133 hores per
serveis extraordinaris, en virtut de I’informe de Pactivitat de data 15 de desembre
de 20161 de 18 de gener de 2017 signat per la coordinadora general i el regidor de
I’Area. Dites hores les duran a terme fora de la jornada laboral el personal
funcionari relacionat a I’informe d’activitat esmentat.

2. Aquestes hores per serveis extraordinaris es compensaran econdmicament, una
vegada s’hagi comunicat a la Seccid de Nomines la realitzacié de les mateixes
d’acord amb el model establert a I’efecte que figura a 1‘Intranet Municipal.

3. Aquestes hores, amb un cost total de 6.185,89 euros, s’imputaran de la seglient
manera;

- La quantitat de 1.454,50 a ’aplicacié pressupostaria 11 45000 15100 ad. gral.
d’Infraestructures, gratificacions.

- La quantitat de 4.731,39 a ’aplicacié pressupostaria 11 17100 15100 parcs i
jardins, gratificacions.

4. Notificar aquest acord a I’Area d’Infraestructures i a la Seccié de Nomines del
Departament de Personal.

S’aprova.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessid, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

Palma, 5 de gener de 2017
L' secy tarlﬁde a undad (Jover,n,%

gnat per I'Ajuntament de Palma de Mallorca en data 01/02/2017 i hora 10:37:00.

URL de verificaci6: DEC0021F6AFC6BB1EE6BASC3F7385E84951

Aprovat

NUm. d'acord: JGL_20170201_01_01. Si



		2017-02-01T10:37:03+0100
	SELLO ELECTRONICO




